
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001. 

São José de Espinharas – Quinta-feira, 06 de dezembro de 2018.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

PREFEITURA MUNICIPAL 

CNPJ Nº 08.882.524/0001-65 

 

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS - MAPA DE 

APURAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº 

AD00006/2018 

 

Participantes  Unid.  Quant.  Vl. Unit.  Vl. Total  Class.  Obs.  

1 - Veículo, tipo CAMINHONETE PICK-UP CABINE DUPLA, 
2017/2017 utilitário, à diesel, sem combustível e sem motorista, 
cilindrada mínima de 1750 cm3; Potência mínima de 110 cv; 
Cilindros: 04 (quatro); Alimentação: Injeção eletrônica, com 5 
marchas a frente e 01 a ré, direção: Hidráulica e ar condicionado, 
portas, no mínimo duas, para acesso de passageiros, Espelho na 
lateral direita e na lateral esquerda, protetor de cárter com 
estribos laterais antiderrapantes, com capacidade de no mínimo 
650 kgs, carroceria com tampo, acompanhada de ganchos para 
amarração de carga, incluindo câmara, garantia e assistência 
técnica.  

ALOCAR-LOCADORA 
DE VECULOS, 
MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA 

MESES 12 4.360,00 52.320,00 1   

 

São José de Espinharas/PB, 05 de dezembro de 2018. 

 

RESULTADO FINAL: 

  

- ALOCAR-LOCADORA DE VECULOS, MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA. 

Item(s): 1. 

Valor: R$ 52.320,00 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 
ESPINHARAS 

 
ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 
 

PAULO MEDEIROS DE ARAÚJO 
Vice-Prefeito 

 
ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO 

Secretário de Administração e Recursos Humanos 
 

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR 
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria 

 
DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA 

Secretário de Educação, Cultura e Turismo 
 

SAULO WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE 
FARIAS 

Chefe de Gabinete Civil 
 

GILBERTO GOMES DE SOUSA 
Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos 
 

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA MEDEIROS 
Secretária de Saúde 

 
MARIA ALVES DOS SANTOS 
Secretária de Assistência Social 

 
EVANILDO DANTAS DE SOUSA 

Secretário de Infraestrutura, Obras e Serviços 
Públicos 

 
EDJANE GOMES DE SOUSA 
Secretária de Controle Interno 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

2 Página 

MARIA DAGUIA ARAÚJO SOUSA 

 

 
ROBISMAR LIMEIRA DA SILVA 

 

JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO JUNIOR 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

PREFEITURA MUNICIPAL 

CNPJ Nº 08.882.524/0001-65 

 

GABINETE DO PREFEITO 

  
São José de Espinharas - PB, 05 de Dezembro de 2018. 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO, o que consta no caput do Art. 15 da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Federal nº 

7.982 de 24 de janeiro de 2014, 

 

R E S O L V E: 

 

RATIFICAR a adesão a ata de registro de preços 

correspondente, referente a Ata de Registro de Preços nº 

150/2018/CPL/PMSL, decorrente do processo licitatório 

modalidade Pregão Eletrônico nº 057/2018, realizado pelo 

Prefeitura Municipal de São Luís, que objetiva: Prestação de 

Serviço de locação de Veículo destinado ao Gabinete do 

Prefeito do município de São José de Espinharas/PB; com 

base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº 

AD00006/2018, a qual sugere a contratação de: 

  

- ALOCAR-LOCADORA DE VECULOS, MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA. 

CNPJ Nº. 04.470.925/0001-57  

Valor: R$ 52.320,00 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

PREFEITURA MUNICIPAL 

CNPJ Nº 08.882.524/0001-65 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Prestação de Serviço de locação de Veículo 

destinado ao Gabinete do Prefeito do município de São 

José de Espinharas/PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preço nº 

AD00006/2018 - Ata de Registro de Preços nº 

150/2018/CPL/PMSL, decorrente do processo licitatório 

modalidade Pregão Eletrônico nº 057/2018, realizado pela 

Prefeitura Municipal de São Luís. 

DOTAÇÃO: 02.010 GABINETE DO PREFEITO - 

PROGRAMA DE TRABALHO - 04 122 3002 2003 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO 

PREFEITO - ELEMENTO DE DESPESA - 3390.39 - 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 

José de Espinharas e: CT Nº 80601/2018 - 06.12.18 - 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

3 Página 

ALOCAR-LOCADORA DE VECULOS, MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 52.320,00. 

 

São José de Espinharas/PB, 06 de Dezembro de 2018. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

 

ALOCAR-LOCADORA DE VECULOS, MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA 

GILBERTO MOITA FILHO 

CPF: 671.208.573-04 

 

 


